Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 042/2012-PRH

Certifico que este edital foi
disponibilizado no mural da
PRH e no endereço eletrônico
www.uem.br/concurso no dia
24/02/2012.

Rosângela Ramos Tavares

 A Professora Doutora Sonia Lucy
Molinari, Pró-reitora de Recursos
Humanos e Assuntos Comunitários da
Universidade Estadual de Maringá, no
uso de suas atribuições, e

Considerando as Resoluções nos 013/2000-COU, 037/2000-COU e 021/2009-COU;
considerando os Editais nos 171/2011-PRH e 265/2011-PRH;

 considerando o contido no processo no 8206/2011-PRO,

TORNA PÚBLICO

O resultado da análise das inscrições do Concurso Público aberto por meio do Edital
no 171/2011-PRH para o cargo de Professor de Ensino Superior da Carreira do Magistério
Público do Ensino Superior do Paraná, na classe de Professor Titular para o quadro de
servidores da Universidade Estadual de Maringá, para as áreas de conhecimento conforme
segue:

CENTRO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA

Bioquímica de Plantas
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Sede
Inscrição deferida:

Candidato No de Inscrição

Osvaldo Ferrarese Filho 807/2012-PRO

Bioquímica Microbiológica
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Sede
Inscrição deferida:

Candidato No de Inscrição

Rosane Marina Peralta 791/2012-PRO

Maringá, 24 de fevereiro de 2012.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios.